
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

     П Р И К А З 
 

06.02.2023 № 20-осд 

        г. Ступино 
 

 

О внесении изменений в Порядок санкционирования 
оплаты денежных обязательств бюджетных  
и автономных учреждений городского округа  
Ступино Московской области 
 
 
      В целях реализации части 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83 

– ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», части 3.10 статьи 2 Федерального закона от 

03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановления Правительства 

Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при 

осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и 

муниципальных нужд» 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Внести в Приказ финансового управления администрации городского округа 

Ступино Московской области от 09.01.2020 № 8-осд «Об утверждении Порядка 

санкционирования оплаты денежных обязательств бюджетных и автономных 

учреждений городского округа Ступино Московской области» следующие 

изменения: 

   - абзац 7 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции: 

«Для санкционирования оплаты денежных обязательств при осуществлении 

расходов учреждение предоставляет в отдел исполнения бюджета платежные 

документы в электронном виде, путем экспорта в ПК «Web-исполнение». 



Приложения №10 и №11 к Порядку предоставляются в подлинниках. Остальные 

приложения к настоящему Порядку предоставляются в форме электронных 

документов или копий бумажных документов, созданных посредством их 

сканирования, подтвержденных электронной подписью уполномоченного лица 

получателя бюджетных средств». 

   - абзац 8 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции: 

"Платежные документы предоставляются в отдел исполнения бюджета в 1 

(одном) экземпляре с подписями уполномоченных лиц и оттиском печати, в случае 

отсутствия электронного документооборота». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 06.02.2023. 

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
 
 

 

 

 

Начальник финансового 
управления администрации 
городского округа Ступино 
Московской области                                                                                  Т.Е. Калабина 
 


